2024年８月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  取締役執行役ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

日本アジア投資株式会社との業務提携に関するお知らせ

 株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」、当社の子会社及び関連会社を含めて「当社グル

ープ」）は、日本アジア投資株式会社（以下「日本アジア投資」）と、業務提携の合意に達しましたので

下記のとおりお知らせいたします。

 なお、６月 28日に開示しました大量保有報告書のとおり、同日時点で当社グループは当社が出資す

るファンドおよび直接保有を通じ、日本アジア投資の株式を 18.45％保有しております。当社は、今

後、日本アジア投資の株式を市場より購入し、保有株式数を増やす可能性があります。

記

1. 業務提携の目的

 本提携は、中国をはじめとする海外投資家の投資資金を、当社及び日本アジア投資を介して国内企業

へ投資し、また投資先日本企業の製品を、当社グループを通じて中国及びアジア市場に販売を行うこと

により、投資先企業のバリューアップを図り、ひいては日本経済の発展に貢献することを目的としてお

ります。特にヘルスケア領域において、新たな資金ニーズ及び新たな販売ルートを必要としている国内

企業が多く存在する一方、これらサービスが行き届いていない現状があり、本提携を通じ、この状況の

改善を目指します。また、我々は日本の誇る AI等、最先端事業領域への投資も積極的に行っていきま

す。

日本アジア投資は、日本とアジアをつなぐ投資会社として、長年にわたり同地域での投資活動や、日

本やアジアで構築したネットワークを活用した、アジアへの進出及び同地域での営業支援を積極的に行

ってきており、多くの実績があります。

一方当社グループは、創薬に成功し製薬会社として成長した実績を持ち、中国及びその他地域におい

て独自の販売網も有しております。海外投資家の資金を日本企業へつなげるだけでなく、投資先企業が

保有する製品を海外市場に展開するための架け橋となることを考えております。

今後は、日本アジア投資と共同で海外投資家の資金を含む新たなファンドの組成及び管理運営、ま

た、４月 18日に開示しました１億米ドル規模のファンド(GNI 中日産業基金)の組成に関して、日本ア

ジア投資と連携について協議を開始しております。

2. 業務提携の内容

① 国内外企業を投資対象とするファンド組成と管理運営

② 当社が M&A対象とする国内外企業のファンドを通じた株式保有

③ 上記以外の投資および株式保有に関する取り組み全般

3. 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 日本アジア投資株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北 3丁目 2番 4号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 CEO 丸山俊

（４） 事 業 内 容 投資運用事業、投資開発事業、ファンド・プラットフォーム事業

（５） 資 本 金 5,925百万円

（６） 設 立 年 月 日 1981年 7月 10日

（７） 大株主及び持株比率 ガバナンスパートナーズ経営者ファンド（17.3％）

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 出資先ファンドおよび直接保有合計 18.45％保有

人 的 関 係 取締役 1 名派遣

取 引 関 係 該当事項なし

関連当事者の

該 当 状 況
該当事項なし

（９）

当該会社の最近３年

間の連結経営成績及

び連結財政状態

営業収益

2022.3 3,204 百万円

2023.3 3,872 百万円

2024.3 2,444 百万円

4. 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 8月 28日

（２） 契約締結日（予定） 2024年 9月 9日

（３） 提携開始日（予定） 2024年 9月 9日

5. 今後の見通し

本件による今期連結業績に与える影響は精査中であります。

以上